
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 18/06/2019. 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 16590.16590/2019  
 
Determinazione n. 1608  del   18 giugno 2019  
 
Oggetto:  ACQUISTO CONDIZIONATORE PORTATILE UFFICIO MES EI PRESSO PALAZZO SAN 
SEBASTIIANO CIG Z72277D152 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
PREMESSO che: 
- con D.C.C. n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e la 
Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con D.G.C. n. 1 dell’08.01.2019, immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019; 
 
RILEVATA la necessità di dotare gli uffici siti in Palazzo San Sebastiano di un condizionare portatile in 
quanto non dotati di impianto di condizionamento; 
 
RITENUTO di avvalersi di una procedura sotto soglia in quanto maggiormente rispondente alla tipologia di 
approvvigionamento da espletare, in considerazione dell’esiguo valore economico della fornitura, per il quale 
appare sproporzionata l’attivazione di una procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice dei 
Contratti Pubblici, tenuti in considerazione i costi ed i tempi necessari di espletamento; 
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce che per servizi o 
forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

 
ACQUISITO presso ANAC il codice CIG Z72277D152 E e verificata la regolarità del Durc (prot.inail-inps 
15660155);  
 
DATO ATTO CHE in data 12/6/2019 si è provveduto a richiedere sulla piattaforma Arca della Regione 
Lombardia –SINTEL- apposita offerta per la fornitura e il posizionamento di un condizionatore portatile – ID. 
N. 111608219, alla ditta: PROFER TOOLS SRL, VIA CISA 59-BORGO VIRGILIO 4603 4,CF: 02542700204, 
che ha presentato un preventivo di € 500,00 IVA inclusa;  
 
RITENUTO che la Ditta PROFER TOOLS SRL rappresenti un soggetto in possesso dei necessari requisiti di 
affidabilità e competenza; 
 
VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e legislazione complementare, lo Statuto del Comune, il Regolamento di 
contabilità, il D. Lgs. N. 50/2016  e s.m.i., che stabilisce che per servizi o forniture di importo inferiore ad € 
40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 

DETERMINA 
 
APPROVARE  la spesa di euro 500,00 IVA compresa per la fornitura e il posizionamento di un 
condizionatore portatile – ID.N. 111608219  presso la ditta PROFER TOOLS SRL, VIA CISA 59-BORGO 
VIRGILIO 46034,CF: 02542700204 ; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 18/06/2019. 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

IMPEGNARE l’importo di euro 500.00, iva compresa, imputando la spesa sul capitolo 205015” Acquisizione 
beni mobili per il settore cultura” art. 00 CdR, CdG P055, conto finanziario U.2.02.01.03.001 Bilancio 2019;  
 
DICHIARARE  che la fornitura e la liquidazione della somma impegnata verrà effettuata entro dicembre 
2019; 
 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


